
 

DECRETO Nº 19704/2023 
 

 

 Nomeia o Conselho Municipal de Segurança Alimentar e 

Nutricional - CONSEA, e dá outras providências.   

   

 

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

D E C R E T A: 

 

 

Art. 1º Nomeia o Conselho Municipal de Segurança Alimentar 

e Nutricional – CONSEA do Município de Dois Vizinhos, composto pelos seguintes membros: 

 

Governamental 

Segmento Titular Suplente 

Secretaria de Desenvolvimento 

Rural, Meio Ambiente e 

Recursos Hídricos  

 

Jonatan Santin 

 

Cleverson Alessio da Silva 

Secretaria de Educação, 

Cultura e Esportes 

Silvana Aparecida Dal Molin Samara de Cesaro Cavaler 

Secretaria de Saúde Claudete Meurer Gilmara Rompkovski Camargo 

Secretaria de Assistência 

Social e Cidadania 

Juanita Fatima de Mattos Maristela Marcia Vieira Pereira 

Secretaria da Mulher, Idoso e 

Juventude 

Silvana Lourdes Pellin Cristiane Regina Mazurana 

 
 

Sociedade Civil 

Segmento Titular Suplente 

APAE  Jaine Sguissardi Elaine Maria Bonato 

APADV Maria de Cassia Bernardo Inácio Milvana Regina Savegnago 

AABB  Adilson Alves de Oliveira Gracieli Negri 

ISDV Fernanda Locatelli Zanettin Andréia Cichelero 

COAFAR Liliane Telles dos Santos 

Martello 

Anderson Santin 

Guarda Mirim Gilberto da Silva Cristiane Zuchello 

Casa da Paz Sediane de Mello Raupp Cristiane Denis Geremia 

AMEHDV-RCC Neuza Marafon Dalmari Vitto 

Pastoral do Idoso Vilma de Lourdes Marinete F. Vieira 

 

 



 

Art. 2º Revoga-se o Decreto n.º 16470/2020 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do 

Paraná, aos quatorze dias do mês de junho do ano de dois mil 

e vinte e três, 62º ano de emancipação. 

 

 

 

 

 

Luis Carlos Turatto 

Prefeito  

Registre-se   

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 

 

Vilmar Possato Duarte 

Secretário de Administração e Finanças 


